
turistický 
průvodce

Pojdte s námi



Oropesa del Mar je typickým středomořským 
městečkem na španělském pobřeží Costa del 
Azahar. Příjemné klima, přírodní půvab jeho 
poklidných pláží s jemným pískem a zátokami,  
skalní útesy, gastronomie založená na  
rybách a plodech moře, historie jeho památek, 
extrovertní a všem otevřené slavnosti, moderní 
turistická infrastruktura, sportovní přístav, 
malebné historické centrum, čilý noční život, 
sportovní aktivity a události... to jsou jen některá 
z lákadel, kterých si během svého pobytu 
v tomto kouzelném městečku s námořnickou 
tradicí můžete užívat. 

Pláže, historie, 
příroda... klid





Pláže u městečka Oropesa del Mar jsou 
výjimečné především díky své rozličnosti a 
průzračné vodě. Dostaly ocenění, která  
potvrzují jejich kvalitu a důraz, jež kladou na 
ochranu životního prostředí. Při projížďce od 
severu k jihu uvidíte několikakilometrové pláže, 
zálivy, malé zátoky s jemným pískem,  
skalní útesy i panenské pobřeží se skalami  
a hrubým pískem.

Pláže Amplaries a Morro de Gos jsou klasické 
nekonečné pláže, po kterých se můžete dlouho 
procházet a relaxovat nebo kde můžete  
trávit čas tím, že si vybijete adrenalin při svých 
oblíbených vodních sportech. Naleznete zde 
veškeré služby a instalace, které nabízí kvalitní 
přístupná pláž se zárukou kvality. 

 

Pláže a jejich okolí



Pláž La Concha ve tvaru zálivu Vám nabídne 
poklidné moře, kde se mohou koupat lidé všech 
věkových skupin. Vaše děti budou vybranými 
zákazníky houpaček a skluzavek, na Vás zde 
čekají lehátka a slunečníky. Zcela přístupná 
pláž La Concha je také centrem různých her 
pořádaných na písku. Za nádherných podvečerů  
se zde můžete zdržet až do doby, kdy se podává 
aperitiv, a při nočních procházkách Vás bude 
doprovázet obloha plná hvězd. 

Pláže Platgetes 

Pláž La Renegà

Sportovní přístav

Malé zátoky Cala de
Orpesa la Vella a
Cala del Retor

Pláž La Concha

Pláž Morro de Gos

Pláž Les Amplaries





Zátoky Orpesa la Vella a Retor patří do 
katalogu zdejších kouzelných míst. Díky  
tomu, že nejsou příliš plné, si zde můžete  
v klidu přečíst dobrou knihu nebo jednoduše 
užívat poklidné odpoledne.

Sportovní přístav je od pláže La Renegà  
oddělen příkrými skalami, jež představují  
druhou tvář tohoto moře. Skály Vám budou 
chvílemi společníky, chvílemi budou působit  
neoblomně, důrazně a přitažlivě svou nezkrotností. 

La Renegà je tvořena malými skalnatými 
zátočinami s hrubým pískem, které vytvořilo 
moře a vítr. Jsou obklopeny neprostupnou 
vegetací, která jim dodává magický nádech. 

Můžete sem přijet autem nebo přijít pěšky po 
jedné z turistických tras, případně po naučné 
ekostezce (Vía Verde). Je to dokonalé  
místo, kde můžete strávit celý den se svým 
partnerem nebo i s celou rodinou.

Pamatujte, že nic z toho, co jste si s sebou 
přinesli, zde předtím nebylo, a že zachování  
téměř panenské pláže závisí z velké části na Vás.

Les Platgetes je malá zátoka se zárukou kvality. 
Nachází se v poklidné zástavbě určené k letnímu 
odpočinku, kde máte celý den před sebou, abyste 
si ho užili na jemném písku u klidného moře. 



Příjezd do přístavu
... a jen nedaleko od našich pláží se ocitnete v 
moderním přístavu s kapacitou přes 700 kotvišť.



Toto místo je výchozím bodem pro nejrůznější 
činnosti spojené s mořem: kurzy jachtingu, 
windsurfingu, jízdy na kajaku, na výletní lodi, na 
kánoi, rybolov…

A pro milovníky panenské přírody je  
samozřejmě povinná návštěva přírodního  
parku na ostrovech Columbretes.



V průběhu historie přitahovala Oropesa del 
Mar díky své znamenité strategické poloze 
na břehu Středozemního moře četné kultury, 
které se na Pyrenejském poloostrově střídaly. 
Do doby kamenné se datují sídla s nalezišti  
u Cau d´En Borrás. Iberské nálezy u Orpesy 
la Vella i římské pozůstatky objevené v této 
oblasti potvrzují významné působení těchto 
kultur na středomořském pobřeží.

Zdejší historie -
kolébka civilizací



Za středověku náležela Oropesa del Mar 
vojenskému řádu Špitálních bratří a později, 
v roce 1233, dobyl zdejší hrad král Jakub I. 
Město bylo pod nadvládou různých šlechticů, 
Jofré de Thous pak opevnil hrad a postavil 
opevnění. Procházka historickým centrem se 
středověkým půdorysem po úzkých, strmých 
uličkách a výstup ke zříceninám opevnění a 
 na hrad arabského původu vás přenese do 
minulosti. 

Mezi nejvýznamnější dochované historické 
památky, které je možné navštívit, patří 
Královská věž (Torre del Rey). Ferdinand  
I. z Antequery dal postavit na pobřeží obrannou 
věž, kterou později přestavěl hrabě ze Cervellónu  
a dal jí současný vzhled. Později ji koupil 
španělský král Filip II., jemuž vděčí za své jméno. 
Tato věž je jedinečnou ukázkou vojenské 
renesanční architektury, jež se dochovala 
v dokonalém stavu.

Spolu Královskou věží byl v 19. stoleti 
postaven maják (El Faro) velice zajímavá 
ukázka technického stavitelství své doby.

Farní kostel Panny Marie Trpělivé (Iglesia 
Parroquial de la Virgen de la Paciencia) má 
jednoduchou konstrukci, tvoří ji jedna loď a dvě 
postranní kaple. V interiérech kostela můžete 
obdivovat vzorky kachlíků ze sousední Alcory 
ze 17. století a obraz patronky městečka Panny 
Marie Trpělivé ze století šestnáctého.



Naturhiscope je dnes základním místem, kde se vykládá současnost 
i historie městečka Oropesa del Mar, a procházka tímto místem je 
procházkou zdejšími dějinami.  Strategická poloha městečka Oropesa, 
mezi Středozemním mořem a bývalou dopravní cestou, byla hlavním 
faktorem, který ovlivnil historii města zasaženého v minulosti četnými 
proměnami i jeho současnost, kdy se stalo turistickým střediskem 
Středomoří.  Prostřednictvím audiovizuálních materiálů, maket a panelů 
s fotografiemi se seznámíte s původem a vývojem hradu, strážních věží  
(La Corda, Colomera a Torre del Rey) a s historickými událostmi, jako byl 
útok pirátů v roce 1536, které zasáhly do dějin Oropesa del Mar.

Naturhiscope nahlíží na moře zcela průkopnickým způsobem - pohledem 
plným symbolismu a emocí - a klade důraz na dvě klíčové otázky: 
hodnoty a historii. V druhém patře střediska Naturhicope se nachází sál 
pro dočasné výstavy s různou tematikou a různého formátu pořádané 
po celý rok. Naturhiscope organizuje prohlídky historického centra 
a celého území obce s průvodcem a návštěvníkům přibližuje a představuje 
historicko-umělecké panoráma napříč místním dědictvím. 

Centrum Naturhiscope 
Místo setkání s mořem a zdejší kulturou.



Křivolaké uličky historické části městečka 
Oropesa del Mar doplňují v současnosti 
významným způsobem nabídku pro turisty, 
zaměřenou zejména na návštěvu uměleckých 
galerií nebo činnosti spojené se starožitnostmi, 
výstavami a muzei.

Za soumraku si můžete vychutnat poklidnou 
procházku ve spleti uliček, které tvoří 
historické centrum, zúčastnit se populárních 
dražeb starožitných předmětů, objevovat 
starožitnosti vystavené v obchodech nebo na 
trzích či ochutnat rozmanité jídlo v četných 
předzahrádkách.

Historické centrum
The Zvláštní zmínku a doporučení k návštěvě si 
zasluhuje Muzeum železa (Museo del Hierro), 
ve kterém je umístěna jedna z nejvýznamnější 
sbírek španělského uměleckého kovářství, a 
stejně tak i Muzeum karet (Museo del Naipe), 
jehož sbírka, téměř 5000 balíčků karet, je 
druhou nejvýznamnější na světě. 



Ve zdravém těle 
zdravý duch
Oropesa del Mar se během posledních let 
stala symbolem turistiky, jež si klade za 
cíl péči o zdraví. Nachází se zde největší 
evropské lázně s mořskou vodou, kde 
můžete využít léčivých a relaxačních 
vlastností této vody kombinovaných  
s moderní vizí starodávných praktik. 



Klid znějící jako mořský vánek, relax 
představovaný promenádou po písku, ticho 
břehu, o nějž se tříští vlny, slunce pozdního 
odpoledne, které Vás dobije energií. Péče o sebe  
je na dovolené ta nejlepší činnost.

Tai-chi, jóga a fitness patří k aktivitám, které  
se v červenci a v srpnu vyučují na písku našich 
pláží zdarma.

V června se také koná sportovní událost pro 
vytrvalostní běžce Cursa Serra d´Oropesa, jejíž 
součástí je výstup do pohoří Sierra de Oropesa 
del Mar.  

V srpnu se pak koná populární běžecký závod La 
Volta a Peu a závod v plavání Travesía a Nado, 
jež jsou příležitostí pro všechny, kteří mají chuť 
se zúčastnit.

K tomu je nutné přičíst rozmanitou sportovní 
nabídku města (veřejnou i soukromou), jako  
Vía Verde del Mar, turistické stezky, městský 
sportovní stadion, hřiště pro tenis paddle, 
fotbalové hřiště, tenisové kurty, okruh pro 
motokáry...



Alternativy pro využití volného času
Pokud si přejete strávit celý den zahálením 
a užíváním si sluníčka na lehátku nebo 
procházením se pod hvězdami na břehu moře, 
máte na to plné právo. Tady si to můžete dopřát. 
Pokud ale chcete svůj volný čas věnovat raději 
alternativním aktivitám, v Oropese del Mar 
naleznete kulturní události a představení, 
jež můžete různě kombinovat a strávit tak 
několik pohádkově krásných dní. Během celého 
léta se koná  Letní kino (Cinefestival), Dražby 
starožitností (Subastas de Antigüedades), Trh 
starožitností (Mercadillo de Antigüedades), 
Poetické procházky historickým centrem 
(Recorrido poético por el Casco Antiguo),  
dílny zaměřené na ochranu životního prostředí  
a na aktivity pro děti (na plážích)…

V června se koná přehlídka tradičních řemesel  
a výrobků městečka Oropesa (Trobada d’Oficis i 
Productes Artesanals Vila d’Orpesa). 

V červenci probíhá Mezinárodní festival  
loutek (Festival Internacional de Títeres) 
a Festival hudebních nocí (Festival Nits de 
Música). 

Pro ty, co mají rádi hudbu, se zde v srpnu koná 
Mezinárodní hudební festival ORFIM (Festival 
Internacional de Música de Oropesa del Mar) a  
Den turistů. 

Váš denní program můžete kdykoli doplnit 
o nejrůznější dočasne výstavy a prohlídky s 
průvodcem po historickém centru. 



Účastnit se slavností v Oropese del Mar 
znamená sdílet tyto svátky s obyvateli 
městečka, ochutnat místní gastronomii, poznat 
folklór... V letním období, konkrétně 23. června, 
se slaví kouzelná noc Svatého Jana (San Juan), 
kdy se pálí známé ohně u moře. Tato noc se tak 
promění v nádherné představení ohně, tepla a 
magického obřadu. Svatý Jakub (San Jaime) se 
slaví 25. července, za hojné účasti jak místních 
obyvatel, tak návštěvníků; v tento den se konají 
nejrozličnější lidové oslavy.

Slavnosti patronky města Panny Marie 
Trpělivé se konají první říjnovou neděli. 
Následující pondělí se pak můžete zúčastnit 

konkurzu ve vaření paelly, při němž můžete 
ochutnat tento tradiční pokrm připravený 
experty ve svém oboru.

Pokud jste nezvládli navštívit Oropesu del 
Mar ve výše uvedených dnech, neztrácejte 
dobrou náladu, protože během celého roku je o 
zábavu postaráno. V městečku jsou přímo  
na pláži četné bary a restaurace, kde si můžete 
vychutnat tradiční přímořskou kuchyni.

Svátky a slavnosti jiné příchuti 



Odpočinek šitý
na míru
Oropesa del Mar vás překvapí různorodou a 
stálou nabídkou ubytování od jednoduchých 
apartmánů přímo u pláže, přes hotely a 
penziony, po velké turistické komplexy (s 
obchody, restauracemi, lázněmi…) podle 
potřeb každého zájemce.

Záleží jen na tom, jaký máte vkus a kolik 
chcete utratit. Při procházkách po rozlehlých 
plážích Oropesy del Mar, v jejích uličkách 
nebo městském centru objevíte nespočetné 
množství barů, předzahrádek, restaurací, 
hospůdek, cukráren se zmrzlinou atd., kde 
se můžete za největšího tepla osvěžit nebo 
ochutnat typická a zdravá jídla různorodé 
středomořské kuchyně.

Hotely a hostely

H***** 
Hotel Balneario 
Marina d´Or  
Tel.:  +34 964 313 900

H**** 
Hotel Gran Duque   
Tel.: +34 964 391 502 
Hotel Marina D´Or 
Tel.:  +34 964 312 800

H*** 
Hotel El Cid   
Tel.:  +34 964 300 700  
Hotel Marina d´Or  
Tel.:  +34 964 311 000  
Hotel Marina d´Or Beach   
Tel.: +34 964 391 501   
Hotel Neptuno   
Tel.:  +34 964 310 040

Kempy
1st class Didota  Tel.:  +34 964 319 551      
1st class Oasis  Tel.:  +34 964 319 677
1st class Torre la Sal  Tel.:  +34 964 319 596
1st class Torre la Sal II  Tel.:  +34 964 319 744
1st class Torre la Sal María  Tel.:  +34 964 319 719
2nd class Kivu  Tel.:  +34 964 319 533
2nd class Riberamar  Tel.:  +34 964 319 762
2nd class Voramar  Tel.:  +34 964 310 206

H**  
Hotel Jardín  
Tel.:  +34 964 310 093 
Hotel Marina   
Tel.:  +34 964 310 099 
Hotel Zapata   
Tel.:  +34 964 310 425

H* 
Hotel El Ancla   
Tel.:  +34 964 310 238 
Hotel Koral   
Tel.:  +34 964 310 950 
Hotel Madrid   
Tel.:  +34 964 310 950

HS* 
Hostel Casa Arizo   
Tel.:  +34 964 313 887 
Hostel Ĺ Escaleta   
Tel.:  +34 964 310 171 
Hostel Oropesa Ruta  
Tel.:  +34 964 310 052



Výlety do okolí

Nedaleko Oropesy del Mar objevíte velice zajímavá 
místa a zákoutí. Pouhých 9 km od města se nacházejí 
dva výjimečně krásné přírodní úkazy:  El Desierto 
de las Palmas a přírodní oblast Prat de Cabanes-
Torreblanca.

Ve Vilafamés, tyčícím se na vrcholu kopce 28 km 
od Oropesy, naleznete typické úzké uličky, které 
Vás zavedou až ke hradu arabského původu. Téměř 
povinná je zde návštěva Muzea současného umění 
(Museo de Arte Contemporáneo).

V Ondě, 42 km od Oropesy, navštivte centrum města 
arabského původu a muzeum keramiky (Museo 
Municipal de Cerámica) a přírodních věd (Museo de 
Ciencias Naturales).

47 km od Oropesy můžete při návštěvě jeskyní 
Grutas de San José ve Vall d´Uxó sjíždět nejdelší 
podzemní řeku v Evropě.

Hora Penyagolosa o výšce 1813 m vzdálená 68 km 
je nejvýraznějším vrcholem provincie Castellón a 
druhou nejvyšší horou autonomní oblasti Valencie.

V oblasti Montanejos vzdálené 80 km od Oropesy 
objevíte jednu z nejzajímavějších krajin valencijského 
kraje s různorodým reliéfem a rozsáhlými 
borovicovými lesy.

Krajinná oblast Navajas, kterou můžete objevovat 
po přírodních turistických stezkách, leží 81 km 

od Oropesy. Její zvláštní zajímavostí je vodopád 
Cascada del Brazal.Velmi blízko města se nachází 
městečko Segorbe s četnými církevními i 
světskými památkami, např. Muzeem katedrály 
nebo moderním centrem vysvětlujícím zdejší fiestu 
s během býků a koní (Centro de Interpretación de la 
Entrada de Toros y Caballos).

Město Morella leží 93 km od Oropesy v nadmořské 
vyšce 1000 m a celé obehnané hradbami. Jeho 
děkanská Bazilika Svaté Marie (Basílica de Sta. 
María la Mayor), stejně jako královsky klášter 
Svatého Františka (Real Convento de San Francisco) 
jsou národními památkami.

Musíte též navštívit ukázky skalních maleb v 
Castellónu, jež jsou soustředěny obzvláště na dvou 
místech: v propasti El Barranco de la Gasulla, která 
spadá pod obec Ares del Maestre, a v propasti El 
Barranco de la Valltorta s malbami, jež jsou  
rozšířeny v obcích Cuevas de Vinromà, Albocacer  
a Tírig s jeskyněmi Cuevas dels Civils a dels Cavalls.

Asi 90 km od Oropesy se nalézá Valencie, kde 
můžete navštívit historické centrum města, Muzeum 
moderního umění (Instituto Valenciano de Arte 
Moderno, IVAM), futuristické Město umění a vědy 
(Ciudad de las Artes y las Ciencias), zoologickou 
zahradu BIOPARC, motokrosový okruh Circuito 
Ricardo Tormo v Cheste nebo městský okruh 
Formule 1.



TOURIST INFO OROPESA DEL MAR
Paseo de la Concha, s/n (Plaza París)
12594 Oropesa del Mar
Castellón (España)
Tel. +34 964 312 320   Fax: +34 964 312 491
oropesadelmar@touristinfo.net

TOURIST INFO OROPESA DEL MAR
AMPLARIES
C/ Moscatel s/n (Marina d’Or)
12594 Oropesa del Mar
Castellón (España)
Tel. +34 964 314 134   Fax: +34 964 312 491
oropesaamplaries@touristinfo.net

VY
D

ÁN
O

 R
. 2

01
3


